實習商店 103年 9月至 104年 1月份工作報告

一、工作概況(含支援教學研究與推廣服務情形)

(一) 「食品與農業安全檢測大樓」相關進度

1.「食品與農業安全檢測大樓」已於 103年 12月 23日完成開工動土典

禮。配合新大樓建造期程，本商店已於 103年 9月 29日簽核完成報廢

實習商店建築物(原達廬)相關行政程序。

2.依據 103年 8月 27日研商「食品與農業安全檢測大樓」動土相關配合

事項會議紀錄決議，商店應於寒期間辦理搬遷作業，所需搬遷經費目

前評估已近完成階段，另案簽請校方同意補助搬遷費用，以能儘速辦

理搬遷事宜。

(二)支援教學研究：

1.103年 10月 14日協辦由動物科學系譚發瑞副教授帶領大學部四年級學

生進行「動物資源經營」實習課參觀見習。

2.103年 10月 17日協辦光宇學校財團法人元培醫事科技大學到校辦理

「產學合作與創新創業交流研習」。

(三)參與 104年春節團拜籌備工作規劃：

本商店配合人事室籌備 104年春節團拜工作，擔任摸彩券基本獎之兌領

工作。仍維持基本獎每人 300元以來店兌領自製商品為標的，兌領期三

個月，本店按月以實際兌領之摸彩券存根聯核計金額。

二、最近半年來重要措施及成果

(一）經營本校品牌產品之銷售成果

 1. 103年 9-12月各附屬單位代銷金額與上年度同期比較，各單位成長率為：

(1) 惠蓀林場 39.94%；(2)食品加工廠 75.61% (3)園藝試驗場 108.5%

(4) 畜產試驗場 -43.12%  (5) 農業試驗場 -38.02%

說明：林場、食品廠、及園藝場等附屬單位之代銷情形仍較 102年轉型開

幕後之同期營收呈現持續成長，除原有供應商品持續擴大供貨量，各

場陸續提供新產品亦是原因，其中園藝試驗場於 103年度 9-10月份

陸續推出新產品「甘吟釀」、「橙釀」，銷售量熱烈，該單位之代銷

金額大幅成長。與 102年同期比較，畜產試驗場之供貨量大幅減少及

農業試驗場停止供應有機蔬菜及減少有機米供貨量，故該二單位之代

銷金額呈現負成長。

2.自九月份陸續新增六個代銷由農產品驗證中心驗證單位，目前合作單位已

達十二個認證單位，提供 86項產品銷售，每月平均代銷收入約 18.8萬元。

3.代銷產學合作、技轉、研發、興大附農烘焙目前共計八個單位，新增一個

合作單位，提供 22項產品銷售，每月平均代銷收入約 12萬元。

4.實習商店 103年 9-12 月來客數統計

平均每月來客數約為 10,203人，最少人數為 11月計 9,182人，最多為 10

月計 11,888人。

(二) 103年 9-12月來店參訪團體

日期  參訪單位

9月 17日  彰化西湖高中

9月 29日  高雄市鼓山高中

10月 1日  大陸西北大學

10月 14日  動科系四年級-動物資源經營參觀見習

10月 16日  彰化文興高中

10月 17日  元培醫事大學-產學合作與創新創業交流研習參訪

10月 22日  行銷系-行銷研究參訪

10月 27日  中壢高中

11月 12日  台中市吉瑞福幼兒園

11月 18日  屏東縣東港高中

12月 5日  彰化女中

12月 13日  南投市中興高中

12月 17日  馬來西亞升學董事會及教師 68人

12月 18日  台中東山高中

12月 24日  台中二中

三、今後發展方向與展望

 (一)持續接洽引進經認證及產學合作、技轉單位之產品。

 (二)進行改善商店網頁資訊，並朝網路商城規劃中。